ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-THCBKS Tuyên Quang, ngày       tháng 12  năm 2021

Về việc thanh toán trực tuyến trên
Cổng dịch vụ công tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Viễn thông Tuyên Quang, Bưu điện Tuyên Quang;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tuyên Quang.

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tham mưu triển

khai thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công tỉnh tại Văn bản số

1031/STTTT-CNTT&BCVT ngày 29/10/2021.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Ủy ban nhân huyện, thành

phố tiếp tục tổ chức tốt công tác tuyên truyền trong cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân về mục đích, ý nghĩa, sự tiện ích của việc áp

dụng giải pháp thanh toán trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính thực

hiện trên Cổng dịch vụ công, qua đó vận động cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân tích cực hưởng ứng thực hiện giải pháp này, góp

phần thực hiện thành công giải pháp thanh toán không dùng tiền mặt.

2. Đồng ý chủ trương để các Ngân hàng trên địa bàn tỉnh triển khai các

giải pháp thanh toán trực tuyến thực hiện dịch vụ công trên Cổng dịch vụ

công của tỉnh. Các Ngân hàng trên địa bàn tỉnh chủ động phối hợp với các cơ

quan, đơn vị trong tỉnh trong việc triển khai kết nối, mở tài khoản để thực

hiện giải pháp thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh.

3. Về việc mở và sử dụng tài khoản: Các cơ quan, đơn vị, cá nhân sử dụng

tài khoản hiện có hoặc có thể lựa chọn mở tài khoản khác thuộc các Ngân hàng

như: Agribank Tuyên Quang, Vietinbank Tuyên Quang, BIDV Tuyên Quang ...

để phục vụ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh đảm bảo thuận

tiện cho việc thanh toán các khoản phí, lệ phí và các nghĩa vụ tài chính khác

trong giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện dịch vụ công trên Cổng dịch vụ

công của tỉnh.

 2

4. Ngân hàng nhà nước Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang giúp Ủy ban nhân

dân tỉnh quản lý, theo dõi việc thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công

của tỉnh qua các Ngân hàng trên địa bàn tỉnh đảm bảo chặt chẽ, đúng pháp

luật. Định kỳ hằng tháng báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

 5. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Tăng cường phối hợp tổ chức tuyên truyền tới các cơ quan, đơn vị và

người dân trong việc đẩy mạnh thanh toán không dùng tiền mặt; nhất là phí
thanh toán trực tuyến đối với các dịch vụ hành chính công.

- Phối hợp với Viễn thông Tuyên Quang, các ngân hàng nghiên cứu, bổ

sung chức năng, giải pháp kỹ thuật trên phần mềm Cổng dịch vụ công của tỉnh
đảm bảo thuận tiện cho việc thực hiện thanh toán trực tuyến.

 6. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tuyên Quang, Viễn thông
Tuyên Quang, Bưu điện tỉnh có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan

tổ chức thực hiện tốt các nội dung tại Văn bản này, báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh kết quả triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, TG CNTT 02.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-08T16:24:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-08T16:24:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-08T16:25:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Mạnh Tuấn<nmtuan.ubnd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-12-08T16:25:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-08T17:34:27+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!